АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.06.2022                                                                                                № 382
                                           г. Рузаевка

О внесении изменения в пункт 3 Условий и порядка проведения реструктуризации обязательств (задолженности) бюджетов поселений Рузаевского муниципального района по бюджетным кредитам, предоставленным из бюджета Рузаевского муниципального района, утвержденные постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
 от 20 августа 2019 года № 515

На основании решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 09 июня 2022 года №11/77 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 24 декабря 2021 года № 4/42 «О бюджете Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»» Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Внести в Условия и порядок проведения реструктуризации обязательств (задолженности) бюджетов поселений Рузаевского муниципального района по бюджетным кредитам, предоставленным из бюджета Рузаевского муниципального района, утвержденные постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  от 20 августа 2019 года № 515 (с изменением, внесенным постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 4 мая 2022 года № 281,) изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

"3. Возврат реструктурированной задолженности осуществляется в период с 2019 по 2031 год включительно, в 2019 - 2020 годах в размере 0% суммы задолженности ежегодно, в 2021 году в размере 0% суммы задолженности, в 2022 году в размере 0% суммы задолженности, в 2023 году в размере 2% суммы задолженности, в 2024 году в размере 3% суммы задолженности, в 2025 году в размере 4% суммы задолженности, в 2026 году в размере 5% суммы задолженности, в 2027 году в размере 6% суммы задолженности, в 2028 году в размере 7% суммы задолженности, в 2029 году в размере 8% суммы задолженности, в 2030 году в размере 9% суммы задолженности, в 2031 году в размере 56% суммы задолженности в соответствии с графиком погашения реструктурированной задолженности, с возможностью досрочного погашения. Погашение реструктурированной задолженности осуществляется ежегодно не позднее 1 декабря соответствующего года.".

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30 августа 2019 года.

Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                             А.Б. Юткин

[bookmark: _GoBack]